Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Дума Макушинского муниципального округа

Решение
от                          №

г. Макушино

О внесение изменений в решение
Думы Макушинского муниципального округа

от 29 декабря 2023 года № 41 «О бюджете

Макушинского муниципального округа

Курганской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»
Заслушав информацию первого заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Стенникова А.В.  Дума Макушинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Макушинского муниципального округа от 29 декабря 2023 года № 41 «О бюджете Макушинского муниципального округа Курганской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту Решение) следующие изменения:

1) Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области в сумме 921594,5 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 149621,1 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 771973,4 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 745983,4 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 356647,0 тыс. рублей;

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 135836,5 тыс. рублей;

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 207619,1 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты -45880,8 тыс. руб.

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 25990,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 959039,5 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 37445,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Макушинского муниципального округа на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 718667,6 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 134502,0 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 584165,6 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 583665,6 тыс. рублей, из них:

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации в  сумме 211345 тыс. рублей;

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 190691,8 тыс. рублей;

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации в сумме 167398,6 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты в сумме 14230,2 тыс. рублей:

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 500,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Макушинского муниципального округа в сумме  718667,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 8658,7 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Макушинского муниципального округа в сумме 0 рублей.»

2) Приложение 1 к Решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Макушинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;

3) Приложение 3 к Решению «Общий объем доходов бюджета Макушинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;

4) Приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Макушинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;

5) Приложение 8 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета Макушинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4 к настоящему решению;
6) Приложение 9 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Макушинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 5 к настоящему решению;
2. Настоящее решение обнародовать не позднее 10 дней с даты подписания.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Думы Макушинского муниципального округа.

Председатель  Думы Макушинского

муниципального округа                                                                                А.А.Ситников

Глава Макушинского муниципального округа
                                В.П.Пигачёв